1
17

 [image: image1.jpg]

МАГІЛЕЎСКІ  АБЛАСНЫ

     МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРАЦКІ  РАЁННЫ

     ГОРЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

9 августа 2023 г. № 60-1

г.Горкі

г. Горки

Об изменении решения Горецкого
районного Совета депутатов
от 29 декабря 2022 г. № 53-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Горецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Горецкого районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 53-2 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «92 532 925,46» и «92 139 066,93» заменить соответственно цифрами «92 898 962,88» и «92 505 104,35»;
1.2. в пункте 4:

в абзаце втором цифры «92 139 066,93» заменить цифрами «92 505 104,35»;
в абзаце третьем цифры «92 532 925,46» заменить цифрами «92 898 962,88»;
1.3. в приложении 3 к этому решению:

позицию
	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	35 498 649,00»

заменить позицией

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	35 522 321,00»;

позиции:
	«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	3 439 465,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	746 866,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	746 866,00»

заменить позициями:

	«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	3 463 137,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	770 538,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	770 538,00»;

позицию

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	4 679 240,00»

заменить позицией

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	4 744 636,42»;

позиции:

	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	3 485 341,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	175 915,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	136 765,00»

заменить позициями:

	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	3 505 737,42

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	184 818,45

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	145 668,45»;

позицию

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	2 784 203,00»

заменить позицией

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	2 784 055,85»;

позиции:
	«Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	2 771 553,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	522 798,00»

заменить позициями:

	«Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	2 771 405,85

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	534 438,12»;

позицию

	«Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	8 137,00»

заменить позицией

	«Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	19 777,12»;

позиции:

	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	604 012,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	604 012,00»

заменить позициями:

	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	649 012,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	649 012,00»;

позицию
	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	185 000,00»

заменить позицией

	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	230 000,00»;

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	51 961 177,93

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	51 961 177,93

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	47 550 825,00»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	52 238 146,93

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	52 238 146,93

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	47 528 105,00»;

позиции:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	1 220 949,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	1 187 573,00»

заменить позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	1 198 229,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	1 164 853,00»;

позиции:

	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	4 410 352,93

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	4 410 352,93

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	4 410 352,93

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	0
	0
	92 139 066,93»

заменить позициями:
	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	4 710 041,93

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	4 710 041,93

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	4 710 041,93

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	0
	0
	92 505 104,35»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позицию

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	6 657 376,41»

заменить позицией

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	6 689 772,83»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 890 997,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 890 997,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	789 447,41

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	789 447,41»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 902 997,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 902 997,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	809 843,83

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	809 843,83»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	12 908 221,93»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	12 866 221,93»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	2 313 399,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	2 271 399,00»;

позиции:

	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	22 902 995,38

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	22 902 995,38

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	5 653 207,00»

заменить позициями:

	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	23 203 636,38

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	23 203 636,38

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	5 760 207,00»;

позиции:

	«Культура
	08
	02
	00
	2 865 979,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	2 865 979,00»

заменить позициями:

	«Культура
	08
	02
	00
	2 972 979,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	2 972 979,00»;

позиции:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	3 961 043,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	2 626 207,00»

заменить позициями:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	3 929 043,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	2 605 938,90»;

позиции:

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	1 155 255,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	92 532 925,46»

заменить позициями:

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	1 143 523,10

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	92 898 962,88»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	14 014 857,45

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	4 389 128,00»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	13 950 640,84

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	4 401 128,00»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 821 864,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 821 864,00»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 833 864,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 833 864,00»;

позицию

	«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	6 068 395,93»

заменить позицией

	«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	6 026 395,93»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	2 304 399,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	2 262 399,00»;

позиции:

	«Образование
	010
	09
	00
	00
	453 496,07

	Дошкольное образование
	010
	09
	01
	00
	17 608,48

	Общее среднее образование
	010
	09
	02
	00
	435 887,59

	Социальная политика
	010
	10
	00
	00
	222 614,00»

заменить позициями:

	«Образование
	010
	09
	00
	00
	431 279,46

	Дошкольное образование
	010
	09
	01
	00
	17 391,87

	Общее среднее образование
	010
	09
	02
	00
	413 887,59

	Социальная политика
	010
	10
	00
	00
	210 614,00»;

позиции:

	«Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	45 834,00

	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница
	054
	00
	00
	00
	22 921 545,38»

заменить позициями:
	«Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	33 834,00

	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница
	054
	00
	00
	00
	23 222 186,38»;

позиции:

	«Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	22 902 995,38

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	22 902 995,38

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	5 606 930,00»

заменить позициями:
	«Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	23 203 636,38

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	23 203 636,38

	Отдел культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	5 713 930,00»;

позиции:

	«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08
	00
	00
	2 854 437,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	2 851 357,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	2 851 357,00»

заменить позициями:

	«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08
	00
	00
	2 961 437,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	2 958 357,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	2 958 357,00»;

позицию

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	31 908 052,00»

заменить позицией
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	31 900 268,61»;

позиции:

	«Образование
	075
	09
	00
	00
	31 148 414,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	7 967 600,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	21 722 324,00»

заменить позициями:

	«Образование
	075
	09
	00
	00
	31 170 630,61

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	7 967 816,61

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	21 744 324,00»;

позиции:

	«Социальная политика
	075
	10
	00
	00
	638 835,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	633 676,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	5 159,00»

заменить позициями:

	«Социальная политика
	075
	10
	00
	00
	618 835,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	613 407,90

	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	5 427,10»;

позиции:

	«Финансовый отдел райисполкома
	324
	00
	00
	00
	537 687,41

	Общегосударственная деятельность
	324
	01
	00
	00
	537 687,41»

заменить позициями:

	«Финансовый отдел райисполкома
	324
	00
	00
	00
	558 083,83

	Общегосударственная деятельность
	324
	01
	00
	00
	558 083,83»;

позиции:

	«Межбюджетные трансферты
	324
	01
	11
	00
	527 665,41

	Трансферты бюджетам других уровней
	324
	01
	11
	01
	527 665,41»

заменить позициями:
	«Межбюджетные трансферты
	324
	01
	11
	00
	548 061,83

	Трансферты бюджетам других уровней
	324
	01
	11
	01
	548 061,83»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	92 532 925,46»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	92 898 962,88»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:
пункт 5 изложить в следующей редакции:

	«5. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28:

	подпрограмма 1 «Семья и детство»
	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	108 815,00

	подпрограмма 2 «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	75 000,00

	подпрограмма 4 «Противодействие распространению туберкулеза»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	1 731,00

	подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	1 310,00

	подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	22 888 676,38

	Итого по программе

	23 075 532,38»;

пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

	«7. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января     2021 г. № 57:

	подпрограмма 1 «Дошкольное образование»
	Образование
	Райисполком
	9 391,87

	Отдел по образованию райисполкома
	7 967 816,61

	Итого по подпрограмме
	7 977 208,48

	подпрограмма 2 «Общее среднее образование»
	Образование
	Райисполком
	413 887,59

	Отдел по образованию райисполкома
	21 340 011,00

	Итого по подпрограмме
	21 753 898,59

	подпрограмма 3 «Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	554 850,00

	подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	1 289 003,00

	Отдел культуры райисполкома
	2 595 945,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию райисполкома
	613 407,90

	Итого по подпрограмме

	4 498 355,90

	подпрограмма 10 «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Райисполком
	1 280,00

	Отдел культуры райисполкома
	350,00

	Итого по подпрограмме
	1 630,00

	подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	18 950,00

	Итого по программе

	34 804 892,97

	8. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января     2021 г. № 53:

	подпрограмма 1 «Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	972 393,00

	подпрограмма 2 «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Райисполком
	14 622,00

	Отдел культуры райисполкома
	1 880 164,00

	Итого по подпрограмме
	1 894 786,00

	подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	105 800,00

	Образование
	Отдел культуры райисполкома
	2 800,00

	Итого по подпрограмме
	108 600,00

	подпрограмма 5 «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Горецкий районный архив»
	25 948,00

	Итого по программе

	3 001 727,00»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

	«10. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	подпрограмма 1 «Доступность услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	15 400,00

	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	6 735 003,00

	Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал»
	25 800,00

	Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский областной центр информационных систем»
	52 043,00

	Социальная политика
	Райисполком
	15 778,00

	Итого по подпрограмме
	6 844 024,00

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	2 262 399,00

	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	9 000,00

	Итого по подпрограмме
	2 271 399,00

	подпрограмма 4 «Ремонт жилья»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	3 533 158,00

	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	17 980,00

	Итого по подпрограмме

	3 551 138,00

	Итого по программе

	12 666 561,00»;

позицию

	«ИТОГО
	86 752 672,67»

заменить позицией

	«ИТОГО
	87 086 045,57».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
М.В.Потапенко